παν-

riantur multa, ut omnium rerum habeamus
beatam copiam, non ad necessitatem modo, sed
etiam ad voluptatem: tu horum omnium aut
plerorumque cerre expers es, nec ullo illo-
rum frueris, non magis quam bestiae. Aquam
enim bibis, quam etiam bestiae: edis quid-
quid inveneris, uti canes: neque cubile cani-
bus habes melius, foenum cum tibi sicut illis
sufficiat: porro pallium gestas nihilo tolera-
bilius plane inopi... Atqui si tu his rebus con-
tentus recte sapi, non recte Deus, qui hinc
oves illis velleribus instruxerit, hinc suavi
vino vites: reliquumque apparatus admirabi-
liter varium produxerit, et oleum, et mel, et
reli-

παντοδαπά, ἔχειν δὲ ποτέν ηδὺ, ἔχειν δὲ χρήματα, ἔχειν δὲ εὐκαίρη μαλαική, ἔχειν δὲ οἰκίας παλᾶς, καὶ τὰ ἄλλα πάντα. Θευματῶς κατεσκευασμένα. καὶ τὸ αὖ τὰ τῶν τεχνῶν ἔργα, δῶρα τῶν θεῶν εῖσι. τὰ δὲ πάντων τάξιν ζῆν πότερημένον, ἀθλιον μὲν, εἰ καὶ υπὲρ ἄλλα τινὰς ἀπεισέρηπτο, καθάπτει οἱ εἰς τοῖς δεσμωτηρίαις πολὺ δὲ ἀθλιώτερον, εἴ τις αὐτὸς ἐκπονεῖ πάντας πάντων καλῶν. μανία τε ηδη τέτο γε σαφῆς.

KTN. 'Αλλ' ἵσως ὁρθῶς λέγεται. φιεῖνο δε μοι σίπε, εἴ τις ἀνδρὸς πλεσία προθύμως καὶ Φιλανθρώπως, ἔτι τε Φιλοφρόνως εἶσιῶντος, καὶ ξένιζοντος πολλὰς ἄμα καὶ παντοδαπάς, τὰς μὲν

reliqua: ut cibum habeamus omnigenum, et potum suavem habeamus, habeamusque pecunias, et cubile habeamus molle, et habeamus domus pulchras, et instructa admirabiliter reliqua omnia. Etenim opera artium quoque Deorum munera sunt. Hisce autem omnibus privatum vivere miserum est, ertι ab alio quis prijetur, ut εἰ, qui tenentur in vinculis; musto autem miseriis, si quis ipse bonis se omnibus abjudicet, ac professus jam furor.

6. CYN. At tu fortasse recte istoc? Verum illud mihi dic; si quis, viro dñe prolixus, et humaniter, et benignus adeo accipiente epulis et hospitiis multos inserviret: omnia ex genere
Luc. Op. T. VIII. Z nere

μὲν ἀσθετεῖς, τὰς δὲ ἐργάσιμας, κακωτοὺς παραθέντος πολλὰ καὶ παντοδεπτὰ, πάντα ἀρπάζοι, καὶ πάντα ἑσθίοι, μὴ τὰ πλησίου μόνον αὐλὰ καὶ τὰ πόρρω, τὰ ταῖς ἀσθενεῖς παρεπιευασμένα, ὑγιαίνων αὐτὸς, καὶ ταῦτα φίλα μὲν οἰδίαν ἔχων, ὄλιγων δὲ ὥσε τραφῆναι δεόμενος; ὑπὸ τῶν πολλῷ ἐπιτριβήσεσθαι μέλλων ἔτος ὁ ἀνὴρ, ποιός τις δικεῖ σοι εἶναι; ἀρά γε Φρέσνης; ΛΤΚ. Οὐκ ἔμογύς. ΚΤΝ. Τί δὲ σώφρων; ΛΤΚ. Οὐδὲ πᾶτο.

ΚΤΝ. Τί δὲ, εἴ τις μετέχων τῆς αὐτῆς ταύτης τραπέζης, τῶν μὲν πολλῶν καὶ ποικίλων ἀμελεῖ, ἐν δὲ τῶν ἔγγιζα κειμένων ἐπιλεξάμε-

nere homines, infirmos partim, partim robustos, ac multa deinde omnigenaque apponente; omnia ipse rapiat, voret omnia, non quae prope sunt solum, sed etiam remota, parata infirmis ipse robustus, idque unam ipse alvum qui habeat, paucisque quibus alatur indigeat, a multis illis perdendus ipse: ille vir qualis tibi videatur? numquid prudens? LYC. Non ille mihi. CYN. Quid vero? numquid sanus? LYC. Nēque hoc.

7. CYN. Quid vero?: si quis eidem leuitatem habeat adhibitus, multa sīla atque varia negligat, tamen vero eorum, quae proxime apponuntur.

ξάμενος, ίκανως ἔχων⁶⁾) πρὸς τὴν ἑαυτῆς χρείαν,
τέτοιο ἐσθίοι κοσμίως, καὶ τέτω μόνῳ χρεῖτο,
τοῖς δὲ ἄλλοις καὶ δὲ προσβλέποι, τέτοιον ἔχει
ἡγῆ εὐφρονέστερον, καὶ ἀμείνω ἀνδρεῖ ἐκείνας;
ΛΤΚ. Ἔγωγε. ΚΤΝ. Πότερον ἂν, συνίης, η
τιμὲ δεῖ λέγειν; ΛΤΚ. Τὸ ποιὸν; ΚΤΝ. "Οτι
ὅ μὲν Θεὸς τῷ ξενίζοντι καλῶς ἐκείνῳ ἔσται,
παρατίθεις πολλὰ, καὶ ποικίλα, καὶ παντο-
δαπά, ὅπως ἔχωσιν αἱμόδοντα· τὰ μὲν ὑγιαί-
νυσι, τὰ δὲ νοσῦσι· καὶ τὰ μὲν ἰσχυροῖς, τὰ
δὲ ἀσθενεῖσιν ἔχειν χρώμεθα ἀπασι πάντες,
ἄλλ' ἵνα τοῖς καθ' ἑαυτὸν ἕναστος, καὶ τῶν καθ'
ἑαυτὸν, ὅταπερ ἀν τύχοι μάλιστα δεόμενος.

Τιμεῖς

sita sunt, sibi delectum, idque suae necessitati sufficiens, decenter edat, et hoc utatur solo, reliqua ne quidem adspiciat, hunc nonne judicas saniorem, et meliotem isto virum? LYC. Evidem. CYN. Utrum ergo intelligis, an me oportet dicere? LYC. Quid? CYN. Deus illi praeclaro hospitio excipienti similis est, apponens multa, et varia, et omnigena, ut quod cuique convenit habeant, quaedam valentibus, alia aegrotantibus, et quaedam robustis, imbecillis alia, non ut omnes utamur omnibus, sed ut illi quisque, quae sibi proxima sunt, et inter haec, quae ipse tum maxime indigeat.

Z 2

g. Vos

6. ἔχων] Forsan ἔχον. Gesner.

Τιεῖς δὲ τῷ δὶ ἀπλησίᾳν τε καὶ ἀκρασίαν
ἀρπάζοντι πάντα τότῳ μᾶλιστα ἐοίκατε, πᾶσι
χρῆσθαι ἀξιέντες, καὶ τοῖς ἀπανταχῇ, μὴ τοῖς
παρ' ὑμῖν μόνον, ἀλλὰ γῆν, ἀλλὰ θάλασσαν τὴν καθ'
αὐτὰς αὐτάριη νομίζοντες, αλλὰ ἀπὸ περάτων
γῆς ἐμπορευόμενοι τὰς ἥδουνας, καὶ τὰ ξενικὰ
τῶν ἐπιχωρίων αἱ τροπιμῶντες, καὶ τὰ πο-
λυτελῆ τῶν εὐτελῶν, καὶ τὰ δυσπόρισα τῶν
εὐπορίσων· καθόλε δὲ πράγματα, καὶ κακὰ
ἔχειν μᾶλλον βθέλοντες, ἢ δίχα πράγματα
ζῆν· τὰ γὰρ δὴ πολλὰ, καὶ τίμια, καὶ εὔδα-
μονικὰ παρασκευάσματα, εἴφ' οἷς ἀγάλλεσθε,
διὰ πολλῆς ὑμῖν ταῦτα καιοδαιμονίας καὶ το-
λαιπωρίας παραγίγνεται. σκόπει γὰρ, εἰ βέλει,

τὸν

8. Vos vero illi per inexplebilem intempe-
rantiam rapienti omnia maxime similes estis,
uti postulantes omnibus, et quae usquam sunt,
non iis modo, quae prope vos sunt; non ter-
ram, non mare vestrum sufficere vobis arbit-
rati, sed ab extremis inde terrarum oris mer-
cati voluptates, et peregrina semper praefe-
rentes domesticis, pretiosa vilibus, et quae dif-
ficillime parantur iis, quorum facilis copia est:
qui in universum molestias et mala habere,
quam sine iis aetatem agere, malitis. Multi
enim illi et pretiosi et beati apparatus, quibus
gaudetis, per multam demum vobis miseriam
aerumnamque contingunt. Considera enim,